D
a brand of Vectron POS S15 II
Sicherheits- und Installationshinweise
Notes on safety and installation
Consignes de sécurité et d’installation
Avisos de seguridad y de instalación
3
D

D-48155 Münster
Geräteart Stationäres Kassensystem
Typenbezeichnung Duratec POS S15 II
Der Hersteller erklärt, dass das oben genannte Produkt gemäß Richtlinie
2001/95/EG den wesentlichen Schutzanforderungen entspricht, die in den
Richtlinien des Rates über elektrische und elektronische Produkte festgelegt
sind. Zur Bewertung wurden die nachstehend angeführten Prüfstandards
herangezogen, die unter den relevanten Richtlinien harmonisiert sind:
Richtlinie Prüfstandard
2014/30/EG
EMV Richtlinie
EN 55022 Kl. B:2010; EN 55024:2010,
EN 61000-3-2:2014; EN 61000-3-3:2013
2014/35/EG
Niederspannungsrichtlinie
EN 60950-1:2006+A11:2009+A12:2011+A1:20
10+A2:2013
2011/65/EU
Restriction of the use
of certain hazardous
substances (RoHS)
EN 50581:2012
Diese Erklärung wird verantwortlich für den in der Europäischen Union
ansässigen Hersteller abgegeben.
Münster, den 20.01.2017
Jens Reckendorf
Mitglied des Vorstands
Thomas Stümmler
Mitglied des Vorstands
18
D
a brand of Vectron POS S15 II
6. 	Entsorgung
Richtlinie 2012/19/EU (WEEE)
Elektro- und Elektronik-Altgeräte, dürfen nicht im Hausmüll
entsorgt werden.
Die Vectron Systems AG nimmt von ihr hergestellte und in
ihrem Auftrag hergestellte gewerblich genutzte Elektro- und
Elektronik-Altgeräte zurück. Sie entsorgt die Elektro- und
Elektronik-Altgeräte ordnungsgemäß.
Die gesetzliche Rücknahmepflicht gilt für Geräte, die nach dem 13. August
2005 in Verkehr gebracht wurden. Abweichend davon erweitert die
Vectron Systems AG die Rücknahme auf alle Geräte, die seit dem 1. Januar
2004 in Verkehr gebracht wurden.
Senden Sie die von der Vectron Systems AG hergestellten und in ihrem
Auftrag hergestellten Elektro- und Elektronik-Altgeräte und deren Zubehör in
der Originalverpackung mit dem Vermerk „Altgeräteentsorgung“ frei Haus an
die Vectron Systems AG.
WEEE-Reg.-Nr. DE 91733199
19
POS S15 II D
a brand of Vectron POS S15 II
DE
21
D
a brand of Vectron POS S15 II
EN
1 . 	Terms,  s igns and s ignals
1 .1 . 	 Safety - re lated information
These instructions contain introductory safety information and specific
warnings for your Duratec POS S15 II system .
1 .1 .1 . 	 Warnings
AA SIGNAL WORD
Type and source of danger. Consequences of disregard
ÖÖ Danger prevention
1 .1 . 2 . 	 S ignal  words
AA DANGER
The signal word “DANGER” indicates a danger with high risk, which will
result in death or severe injury if it is not avoided.
AA WARNING
The signal word “WARNING” indicates a danger with medium risk, which
could result in death or severe injury if it is not avoided.
AA CAUTION